68  diário oficial Nº 36.221 Sexta-feira, 09 DE MAIO DE 2025

PAE: 2025/2537191
PORTARIA N° 2131/25, 08 de Maio de 2025
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: JOSINETE PEREIRA LIMA
MATRÍCULA: 57188537/2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE CONCEICAO DO ARAGUAIA
ORIGEM: Conceição do Araguaia/PA DESTINO: Barcarena/PA
PERÍODO: 14/05/2025 a 02/06/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 19,5 (dezenove e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 4.817,87
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2537132
PORTARIA N° 2135/25, 08 de Maio de 2025
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MANOEL RIBEIRO DE MORAES JUNIOR
MATRÍCULA: 57233052/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS SOCIAIS
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Moju/PA
PERÍODO: 11/05/2025 a 31/05/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 20,5 (vinte e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 5.064,94
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2548324
PORTARIA N° 2136/25, 08 de Maio de 2025
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MARIA DO MONTE SERRAT MACHADO CRUZ
MATRÍCULA: 5099188/1
CARGO: AUXILIAR DE SERVICO
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Brejo Grande do Araguaia/PA
PERÍODO: 26/04/2025 a 02/05/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6,5 (seis e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 1.605,96
OBJETIVO: Mesária na Eleição para o Cargo de Diretor de Centro.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2575888
PORTARIA N° 2137/25, 08 de Maio de 2025
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: JOSE RICARDO DA SILVA ALENCAR
MATRÍCULA: 54195095/3
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE MATEMATICA ESTATISTICA E INFORMATICA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Pacajá/PA
PERÍODO: 30/05/2025 a 01/06/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 177,00
VALOR TOTAL: R$ 442,50
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: UAB 915066/2021
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE; 2025/2575647
PORTARIA N° 2138/25, 08 de Maio de 2025
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: GILBERTO EMANOEL REIS VOGADO
MATRÍCULA: 6008356/4
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE MATEMATICA ESTATISTICA E INFORMATICA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Muaná/PA
PERÍODO: 13/06/2025 a 15/06/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 177,00
VALOR TOTAL: R$ 442,50
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: UAB 915066/2021
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

PAE: 2025/2575204
PORTARIA N° 2139/25, 08 de Maio de 2025
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: GILBERTO EMANOEL REIS VOGADO
MATRÍCULA: 6008356/4
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE MATEMATICA ESTATISTICA E INFORMATICA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Cachoeira do Arari/PA
PERÍODO: 23/05/2025 a 25/05/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 177,00
VALOR TOTAL: R$ 442,50
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: UAB 915066/2021
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2575568
PORTARIA N° 2140/25, 08 de Maio de 2025
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: GILBERTO EMANOEL REIS VOGADO
MATRÍCULA: 6008356/4
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE MATEMATICA ESTATISTICA E INFORMATICA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Ponta de Pedras/PA
PERÍODO: 30/05/2025 a 01/06/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 177,00
VALOR TOTAL: R$ 442,50
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: UAB 915066/2021
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE; 2025/2575823
PORTARIA N° 2141/25, 08 de Maio de 2025
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: JOSE RICARDO DA SILVA ALENCAR
MATRÍCULA: 54195095/3
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE MATEMATICA ESTATISTICA E INFORMATICA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Dom Eliseu/PA
PERÍODO: 23/05/2025 a 25/05/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 177,00
VALOR TOTAL: R$ 442,50
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: UAB 915066/2021
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE; 2025/2533526
PORTARIA N° 2142/25, 08 de Maio de 2025
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: RAFAEL SILVA PATRICIO
MATRÍCULA: 55587225/2
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DO MOJU
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Dom Eliseu/PA
PERÍODO: 16/05/2025 a 18/05/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 177,00
VALOR TOTAL: R$ 442,50
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: UAB 915066/2021
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

Protocolo: 1195174
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
PAE: 2025/2633534
PORTARIA N° 2144/25, DE 08 DE MAIO DE 2025
R E S O L V E: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 1697/25, de 15.04.2025,
publicada no D.O.E nº 36.209 de 28.04.2025 que concedeu 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, referente ao triênio de 18.08.2017 a 22.03.2022, no
período de 05.05.2025 a 03.06.2025 a servidora DONATA GLEYCE RIBEIRO
ASSUNÇÃO, Id. Funcional nº 57202899/ 1, cargo de AGENTE ADMINIS-
TRATIVO C, lotado(a) no(a)
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇO.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1195278